
◆基本目標２　
　便利で住みよいきれいな町を目指して
　役場庁舎の整備推進事業＊ 200 
　情報発信力の強化事業＊ 6,700 
　ごみ減量化推進事業 600 
　公営住宅等環境整備事業 20,600 
　合併処理浄化槽整備促進事業 42,400 
　水道管更新事業 26,700 
　飲用水確保対策事業 6,100 
　地域づくり応援事業 900 
　ふるさと納税事業 28,600 
　新公共交通システム整備事業 11,100 
　小野インターチェンジ周辺開発推進事業＊ 1,300 
　定住推進事業 10,700 
　地域おこし協力隊設置事業 25,700 
　観光誘客推進事業 39,800 
　消防施設管理整備事業 34,000 
　住宅用火災警報器緊急設置促進事業＊ 4,100 
　防犯対策事業 5,000 
　右支夏井川河川改修事業 35,300 
　街なか道路整備事業＊ 194,900 
　町道、生活道路維持及び側溝整備事業 164,500 
　道路改良・舗装新設事業 47,000 
　公共道路整備事業 99,800 
　農業用施設維持管理事業 17,200 
　橋りょう維持管理事業 23,300 
　都市公園事業 46,700 

《最主要プロジェクト》　　　　　　　　      ( 単位：千円 )
事業名 事業費

◆基本目標１　
　子育てや教育に喜びを感じ、そして生きがいを見出すために
　認定こども園整備事業 220,400 
　子育て世代包括支援センター事業 6,200 
　結婚、出産、子育て応援事業 42,100 
　放課後子ども総合プラン事業 16,300 
　小中学校学力向上対策事業 13,100 
◆基本目標２　
　便利で住みよいきれいな町を目指して
　役場庁舎の整備推進事業 200 
　情報発信力の強化事業 6,700 
　小野インターチェンジ周辺開発推進事業 1,300 
　住宅用火災警報器緊急設置促進事業 4,100 
　街なか道路整備事業 194,900 
◆基本目標３　
　将来への不安のない健康的な暮らしを全ての町民へ
　町民の健康づくり事業 27,300 
　公立小野町地方綜合病院の運営支援と
　初期医療体制の整備推進事業 111,700

◆基本目標４　
　働く喜びをみんなで感じるために
　多面的機能支払交付金事業 23,500 
　基盤整備事業 500 
　担い手育成・確保、農地集積・集約化推進事業 5,500 
　６次産業化・新振興作物推進事業 2,300 

「未来へ　おのまち総合計画」
＜平成 31 年度実施計画＞

《重点事業》
＊印は主要プロジェクト事業でもあります。    ( 単位：千円 )

事業名 事業費
◆基本目標１　
　子育てや教育に喜びを感じ、そして生きがいを見出すために

　認定こども園整備事業＊ 220,400 
　子育て世代包括支援センター事業＊ 6,200 
　結婚支援事業＊ 1,400 
　特定不妊治療費助成事業＊ 900 
　すこやか出産妊産婦支援事業＊ 11,300 
　笑顔とがんばり子育て応援金事業＊ 7,800 
　産後ケア事業＊ 700 
　子育て支援基金事業＊ 20,000 
　放課後子ども総合プラン事業＊ 16,300 
　小中学校学力向上対策事業＊ 13,100 
　外国語理解推進事業 5,100 
　給食センター管理運営事業 38,200 
　学校給食検査体制整備事業 1,700 
　特別支援教育推進事業 15,600 
　教育環境整備事業 10,800 
　スクールバス運行事業 28,600 
　小学校管理運営事業 117,300 
　国際交流体験事業 8,200 
　小野高校との連携推進事業 2,400 
　読書活動推進事業 2,700 
　美術館特別展事業 5,500 

◆基本目標３　
　将来への不安のない健康的な暮らしを全ての町民へ
　各種検診受診率向上事業＊ 17,600 
　壮年期からの健康づくり事業＊ 3,700 
　任意予防接種の助成の拡充事業＊ 4,400 
　運動の習慣化による健康づくり推進事業＊ 1,600 
　公立小野町地方綜合病院の運営支援と
　初期医療体制の整備推進事業＊ 111,700 

　障がい者（児）地域生活支援事業 13,300 
　介護予防事業 2,000 
　地域包括ケアシステム事業 22,200 
◆基本目標４　
　働く喜びをみんなで感じるために
　多面的機能支払交付金事業＊ 23,500 
　基盤整備事業＊ 500 
　担い手育成・確保、農地集積・集約化推進事業＊ 5,500 
　優良和・乳牛導入事業 4,100 
　水田農業振興事業 6,700 
　造林補助事業 1,700 
　林道整備事業 113,000 
　「ふくしまプライド。」販売力強化支援事業 3,300 
　街なか賑わい創出事業 1,600 
　小町ふれあいフェスタ事業 5,000 
　６次産業化・新振興作物推進事業＊ 2,300 
　県立自然公園事業 3,400 
　有害鳥獣駆除事業 7,700 
　企業誘致、企業連携推進事業 7,600 

( 単位：千円 )( 単位：千円 )

平成 31 年度当初予算
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